

Renesans siedleckiej kultury

Rozpoczęte w 2009 roku z inicjatywy władz samorządowych kompleksowe remonty siedleckich placówek kultury pochłonęły blisko 38 mln zł. Zdaniem mieszkańców to bardzo dobrze wydane pieniądze. Dawny blask odzyskała Sala Podlasie, a nowoczesna funkcjonalność zagościła w Centrum Kultury i Sztuki. Już za miesiąc będziemy podziwiać odrestaurowaną Salę Białą i znacznie powiększoną siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej. Nie do poznania jest też budynek po byłym kinie „Sojusz”.



Fot. Dariusz Dybczak

DAWNY BLASK W „PODLASIU”

Remont kapitalny budynku „Podlasie” pochłonął prawie 10 mln zł. Z tej kwoty blisko 4 mln zł to dotacja unijna, a 1,2 mln zł to preferencyjny kredyt z Banku Ochrony Środowiska. Pozostałe koszty pokryło Miasto Siedlce, w tym blisko 2 mln zł na odtworzenie zabytkowej sztukaterii, odkrytej podczas remontu. Teraz wnętrze sali „Podlasie” sprawia, że widz czuje się tutaj nobilitowany i doceniony.

Podczas remontu przeprowadzono renowację elewacji z wymianą stolarki okiennej i drzwiowej, wymieniono wszystkie instalacje wewnętrzne. Znacznie powiększono scenę, poprawiając jej akustykę i oświetlenie. W całym obiekcie znajduje się wentylacja, a w sali widowiskowej klimatyzacja. Ku większej wygodzie artystów zdecydowano się powiększyć garderoby, sale do prób i zajęć w grupach. Piwnice zaadoptowano na magazyny rekwizytów i strojów. Udało się również przystosować budynek do potrzeb niepełnosprawnych widzów jak i aktorów.

TEATR W CKIS

Kosztów blisko 12 mln złotych powstała jedna z najnowocześniejszych scen teatralnych we wschodniej Polsce. Przeprowadzona w ramach projektu rozbudowa Centrum Kultury i Sztuki polegała na dostosowaniu obiektu do pełnienia funkcji teatralnych.

W ramach zadania znacznie powiększono dotychczasową scenę oraz wybudowano komin sceniczny o wysokości prawie 19 metrów. Przebudowie uległo także zaplecze sceny. W podpiwniczeniu powstały funkcjonalne garderoby i pomieszczenia techniczne. Zupełną nowością jest wykonanie specjalnej fosy na orkiestrę. Obiekt zapewnia dostęp osobom niepełnosprawnym nie tylko na poziom widowni, ale także na scenę i do garderób. Powiększeniu uległa także

widownia, która może pomieścić teraz 400 osób. W ramach remontu wykonano także nowe instalacje wewnętrzne. Przebudowane zostało także foyer, które zachęca widza do odwiedzenia tej placówki. Nowe wyposażenie zyskała także kawiarnia, gdzie odbywać się będą kameralne spotkania i imprezy.

Teraz to naprawdę piękne i stylowe miejsce. Koszt całej inwestycji Centrum Kultury i Sztuki zamknął się w kwocie 12 mln złotych, z tego dofinansowanie unijne wyniosło 1,5 mln zł.

REPREZENTACYJNA SALA BIAŁA

Nowy, elegancki wystrój zyskała również Sala Biała mieszcząca się przy ulicy Pułaskiego. Zmienił się układ pomieszczeń na parterze, budynek został przystosowany dla osób niepełnosprawnych, dzięki platformie i zamontowanej windzie mogą one z łatwością dostać się do środka. Poprawił się również komfort pracy artystów, powiększono

garderobę, którą wyposażono w toaletę oraz prysznic. Dobudowano drugą klatkę schodową. Reprezentacyjna Sala Biała już w pod koniec kwietnia będzie pełnić swoje wcześniejsze funkcje, jako miejsce koncertów, wystaw, spotkań i uroczystości. Na remont obiektu wydano 5,2 mln zł.

PIĘKNY „SOJUSZ”

Zupełnie inaczej prezentuje się również dawne kino „Sojusz.” Teraz to już nie odstrasza jego swoim widokiem budynek, ale stylizowana kamieniczka wpisana w pierzeję ul. Pułaskiego. Po gruntownym remoncie obiekt zostanie oddany do użytku w czerwcu. Warto zwrócić uwagę na ciekawe, nowe rozwiązania. Na parterze będzie się mieścić punkt informacji turystycznej oraz sala spotkań seniorów, na piętrze znajdują się min.: pracownia fotograficzna i nowoczesne studio nagrań, a na nadbudowanej kondygnacji sala baletowa. Koszt remontu wyniósł 4,4 mln zł, a unijne dofinansowanie to 1,7 mln zł.

ELEGANCKA BIBLIOTEKA

Zabytkowy XVIII-wieczny odwach, siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej, doczekał się gruntownej przebudowy praktycznie od fundamentów. Dobudowane do niego zostały dodatkowe pomieszczenia biblioteczne od strony ul. Esperanto. Prace objęły modernizację budynku, przystosowanie go dla potrzeb osób niepełnosprawnych, wymianę pokrycia dachu wraz z wymianą konstrukcji więźby dachowej i stropu na I piętrze. Wymieniono okna i drzwi, odnowiono elewację, zainstalowano klimatyzację. Biblioteka zyskała nowe powierzchnie, zarówno na parterze, jak i na poddaszu. Zamontowano nowoczesne przesuwane regały, które pozwolą pomieścić cały zasób biblioteczny. Do dyspozycji czytelników oddane zostaną czytelnie, salonik literacki, salonik prasowy i nowoczesna czytelnia internetowa. Prace pochłonęły kwotę blisko 7 mln zł. (dd)



Fot. Dariusz Dybczak